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Kannessa Sampo Niskasen otos Supikoiran laukaisusta.

Tämän nyrkin kokoisen Mars-meteoriitin 
putoaminen nähtiin Egyptissä 1911.

Poikkileikkaus Laguna Manantiales rauta-
meteoriiitista, jossa näkyy erinomaisesti tyypil-
linen rakenne. Tämä meteoriitti löytyi Argen-
tiinasta 1945

Kuvattu British Museumissa (SM)
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Tiedelehti Nature on julkaissut artikkelin 
S. Barabash et al. “The loss of ions from 
Venus through the plasma wake”, jonka 
kirjoittajakunnassa on mukana viisi suo‑
malaistutkijaa Ilmatieteen laitoksesta ja 
Helsingin yliopiston fysikaalisten tietei‑
den laitoksesta.

Artikkelissa käsitellään Venuksessa 
tapahtuneen ilmastonmuutosta. Tutki‑
mus perustuu Euroopan avaruusjärjes‑
tön Venus Express-luotaimen ASPE‑
RA-hiukkasinstrumentilla keväästä 2006 
alkaen tehtyihin havaintoihin veden pake‑
nemisesta planeetalta sen yöpuolella.

Viimeaikaiset tutkimukset ovat haasta‑
neet aiemmin vallinneen käsityksen siitä, 
että Venuksen ilmakehä olisi muuttunut 
nykyisenkaltaiseksi kuumaksi, kuivaksi 
ja tiheäksi pätsiksi pian planeetan muo‑
dostuttua.

Nyt otaksutaan, että alussa Maa ja Venus 
olivat hyvin samankaltaisia planeettoja. 
Mikäli Venuksen ilmastonmuutos tapah‑
tuikin vasta pari miljardia vuotta luultua 
myöhemmin, siellä on voinut olla saman‑
tapaiset edellytykset elämän synnylle 
kuin Maassa. Näin myös Venus saattaa 
olla kiinnostava kohde etsittäessä jälkiä 
maapallon ulkopuolisesta elämästä.

Veden hajoamistuotteiden 
pako
Mittausten ensimmäiset analyysit ovat 
antaneet tutkijoille tietoa siitä, miten 
veden hajoamistuotteet karkaavat Venuk‑
sen yläilmakehästä. Tämä tieto auttaa 
selvittämään, mitkä mekanismit saavat 
aikaan Venuksen ilmakehän eroosiota. 
Mittaukset osoittivat, että yhtä karkaa‑
vaa sähköisesti varattua happiatomia 
(O+) vastaa noin kaksi karkaavaa säh‑
köisesti varattua vetyatomia (H+). Tämä 
lukumääräsuhde on sama kuin hapen ja 
vedyn suhde vesimolekyylissä. Havainto 

viittaa mm. siihen, että happiatomeja ei 
kerry planeetan ilmakehään eikä Venuk‑
sen pintaan.

IL mukana ASPERA-
laitteiston 
suunnittelussa
Ilmatieteen laitos osallistui ASPERA-lait‑
teiston valmistukseen suunnittelemal‑
la sen tietokoneyksikön elektroniikan ja 
perusohjelmiston. Laite on neljäs pla‑
neettaluotainten hiukkasinstrumenttien 
sarjassa, johon Ilmatieteen laitos on 
osallistunut yhteistyössä Ruotsin ava‑
ruusfysiikan instituutin kanssa. Sen sis‑
arkappale tekee paraikaa vastaavanlai‑
sia mittauksia Marsia kiertävässä ESAn 
Mars Express -luotaimessa.

     Hannu Koskinen
Esa Kallio

Kumpulan Avaruuskeskus selvittää
Venuksen ilmastonmuutosta

Taiteilijan näkemys Venus Expressistä Venuksen pohjoisnavan kaksoisspiraalin yllä. 
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